

Jakobsens A/S

Buntmagervej 20 , 7490 Aulum

CVR-nr. 19 26 54 71

Årsrapport for 2015/16

20. regnskabsår

Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2016

Helle Leth Reinevald
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jakobsens A/S Buntmagervej 20 7490 Aulum
	Telefon: 97 47 27 39
	Telefax: 97 47 39 27
	Hjemmeside: www.jakobsens.com
	CVR-nr.: 19 26 54 71
	Stiftet: 1. april 1996
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober til 30. september
Bestyrelse	Lars Gantzel Pedersen Villy Bukbjerg Fiedler Mikael Lund Helle Leth Reinevald
Direktionen	Helle Leth Reinevald
Revision	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er fremskaffelse, forarbejdning og tapning af fødevarer - primært honning, der afsættes til detail, foodservice og industri på både hjemmemarkedet og til eksport.

Udviklingen i regnskabsåret

Resultatopførelsen udviser et overskud før skat på MDKK 14,2, hvilket anses som tilfredsstillende.

Balancen

Selskabets aktivmasse pr. 30/9 2016 er på TDKK 88,4. Egenkapitalen andrager TDKK 29,9 pr. 30/9 2016, hvilket giver en tilfredsstillende soliditet på 33,8%.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	2015/16	2014/15
Note	DKK	DKK
Bruttofortjeneste	31.825.932	22.308.900
Personaleomkostninger	1 -14.377.038	-12.764.373
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-2.419.289</u>	<u>-1.725.516</u>
Resultat af primær drift	15.029.605	7.819.011
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	209.466	94.350
Andre finansielle indtægter	154.660	9.647
Andre finansielle omkostninger	<u>-1.119.624</u>	<u>-1.308.208</u>
Resultat før skat	14.274.107	6.614.800
Skat af årets resultat	2 -3.113.735	-1.514.181
Årets resultat	<u>11.160.372</u>	<u>5.100.620</u>
Der foreslås fordelt således:		
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	209.466	71.459
Overført resultat	<u>2.950.906</u>	<u>2.029.161</u>
	<u>11.160.372</u>	<u>5.100.620</u>

Balance pr. 30. september

Aktiver

	2016	2015
Note	DKK	DKK
Grunde og bygninger	19.240.209	19.095.399
Produktionsanlæg og maskiner	13.652.671	7.329.180
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.114.084	899.489
Materielle anlægsaktiver	34.006.964	27.324.068
Kapitalandele i associerede virksomheder	303.816	94.350
Finansielle anlægsaktiver	303.816	94.350
Anlægsaktiver	34.310.780	27.418.418
Råvarer og hjælpematerialer	21.451.149	23.491.308
Varer under fremstilling	6.650.314	7.718.156
Fremstillede varer og handelsvarer	9.743.304	8.752.387
Forudbetalinger for varer	0	1.217.994
Varebeholdninger	37.844.767	41.179.845
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.120.745	17.036.706
Andre tilgodehavender	36.435	231.902
Periodeafgrænsningsposter	42.072	76.413
Tilgodehavender	16.199.252	17.345.021
Likvide beholdninger	86.013	732.643
Omsætningsaktiver	54.130.032	59.257.509
Aktiver	88.440.812	86.675.927

Balance pr. 30. september

Passiver

	2016	2015
Note	DKK	DKK
Aktiekapital	10.000.000	10.000.000
Reserver for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	280.925	71.459
Overført resultat	11.651.076	8.700.170
Forslag til udbytte for regnskabsåret	8.000.000	3.000.000
Egenkapital	29.932.001	21.771.629
Hensættelse til udskudt skat	1.926.164	1.895.685
Hensatte forpligtelser	1.926.164	1.895.685
Gæld til realkreditinstitutter	8.829.055	9.389.483
Kreditinstitutter i øvrigt	9.405.549	3.288.197
Langfristede gældsforpligtelser	18.234.604	12.677.680
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år	2.778.280	1.203.253
Kreditinstitutter	17.165.313	37.775.196
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.775.377	6.294.347
Gæld til tilknyttede virksomheder	97.111	0
Selskabsskat	2.744.256	1.024.554
Anden gæld	4.787.706	4.033.583
Kortfristede gældsforpligtelser	38.348.043	50.330.933
Gældsforpligtelser	56.582.647	63.008.613
Passiver	88.440.812	86.675.927
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	
Eventualforpligtelser	9	
Nærtstående parter	10	
Personaleomkostninger og ledelsesvederlag	11	

Noter til årsrapporten

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.904.911	10.873.279
Pensioner	941.135	840.622
Andre omkostninger til social sikring	169.008	191.395
Øvrige personaleomkostninger	1.361.984	859.077
	<u>14.377.038</u>	<u>12.764.373</u>
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.083.256	1.221.554
Regulering af udskudt skat	30.479	292.627
	<u>3.113.735</u>	<u>1.514.181</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris pr. 1. oktober	22.084.574	24.278.404
Årets tilgang	596.910	7.921.890
Årets afgang	0	-2.880.795
Kostpris pr. 30. september	<u>22.681.484</u>	<u>29.319.499</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober	2.989.175	16.949.224
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.637.667
Årets af- og nedskrivninger	452.100	1.355.271
Af- og nedskrivninger pr. 30. september	<u>3.441.275</u>	<u>15.666.828</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september	<u>19.240.209</u>	<u>13.652.671</u>
Heraf indgår finansielle leasede aktiver med	<u>62.502</u>	<u>11.772.675</u>

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 1. oktober	1.994.277
Årets tilgang	1.123.465
Årets afgang	-784.233
Kostpris pr. 30. september	<u>2.333.509</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober	1.094.788
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-406.610
Årets af- og nedskrivninger	<u>531.247</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30. september	<u>1.219.425</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september	<u><u>1.114.084</u></u>

4 Finansielle anlægsaktiver

Virksomhed	Hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Egenkapital- andel
Gårdshonung AB	Saffle, Sverige	595.718	407.018	51%	303.816

5 Egenkapital

	Aktiekapital	Reserver for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. oktober	10.000.000	71.459	8.700.170	3.000.000	21.771.629
Betalt udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	209.466	2.950.906	8.000.000	11.160.372
Egenkapital pr. 30. september	<u>10.000.000</u>	<u>280.925</u>	<u>11.651.076</u>	<u>8.000.000</u>	<u>29.932.001</u>
Specifikation af aktiekapitalen:					
A-aktier					5.100.000
B-aktier					<u>4.900.000</u>
					<u>10.000.000</u>

6 Hensættelse til udskudt skat

Udskudt skat vedrører anlægsaktiver, varebeholdninger, gældsforpligtelser og låneomkostninger.

Noter til årsrapporten

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
7 Langfristede gældsforpligtelser		
Inden for 1 år	560.100	544.000
Mellem 1 og 5 år	2.238.555	2.196.000
Efter 5 år	6.590.500	7.193.483
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-560.100	-544.000
	<u>8.829.055</u>	<u>9.389.483</u>
Gæld til realkreditinstitutter		
Inden for 1 år	2.218.180	659.253
Mellem 1 og 5 år	9.006.549	2.754.074
Efter 5 år	399.000	534.123
Afdrag som forfalder inden for 1 år	-2.218.180	-659.253
	<u>9.405.549</u>	<u>3.288.197</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		
Langfristede gældsforpligtelser	<u><u>18.234.604</u></u>	<u><u>12.677.680</u></u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 9.389.155, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september udgør DKK 19.240.209.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september udgør DKK 14.766.755, skønnes DKK 1.000.000-2.000.000 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 4.000.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september udgør DKK 11.835.177, er finansieret ved finansiel leasing.

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftale med Xerox. Aftalen løber indtil 31. juli 2018, og udgør DKK 13.200 årligt.

Selskabet har indgået leasingaftaler med Sydbank Leasing vedrørende to biler. Aftalerne løber i 7-31 måneder og den samlede forpligtigelse udgør DKK 268.385.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i balancen for koncernregnskabet, hvorfor der henvises til årsrapporten herfor. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10 Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Reinevald Holding ApS, Hjelevej 57, 7471 Sunds
Gacelle Holding 1 A/S, Lassonsvej 2, 7430 Ikast

11 Personaleomkostninger og ledelsesvederlag

Lønninger

Andre omkostninger til social sikring

Heraf udgør lønninger til direktionen og bestyrelse:

Direktion og bestyrelse

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
	11.905.738	11.094.134
	169.008	191.395
	<u>12.074.746</u>	<u>11.285.529</u>
	989.000	1.037.000
	<u>989.000</u>	<u>1.037.000</u>
